
 LĐLĐ TP ĐIỆN BIÊN PHỦ 

C.Đ TRƯỜNG THCS NAM THANH 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 75/QĐ-CĐCS Nam Thanh, ngày 21 tháng 9 năm 2024 

                             
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế thu, chi, quản lý tài chính, tài sản  

Công đoàn Trường THCS Nam Thanh nhiệm kì 2023-2028  

 

 

BAN CHẤP HÀNH CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG THCS NAM THANH 

 

- Căn cứ Luật Công đoàn năm 2012; Điều lệ Công đoàn Việt Nam; 

- Căn cứ Nghị định số 191/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ 

quy định chi tiết về tài chính công đoàn; 

- Quyết định số 4290/QĐ-TLĐ ngày 01/03/2022 và của  Đoàn Chủ tịch 

Tổng Liên Đoàn về việc ban hành Quy định thu, chi, quản lý tài chính, tài sản 

tại Công đoàn cơ sở; 

- Quyết định số 3326/QĐ-TLĐ, ngày 20/9/2021 của Đoàn Chủ tịch Tổng 

Liên Đoàn về việc ban hành quy định chế độ phụ cấp cán bộ công đoàn; 

- Quyết định số 4301/QĐ-TLĐ, ngày 04/03/2022 của Đoàn Chủ tịchTổng 

Liên Đoàn về việc ban hành quy định về tổ chức bộ máy quản lý tài chính công 

đoàn; tiêu chuẩn, điều kiện, quy trình bổ nhiệm trưởng ban tài chính, trưởng 

phòng kế toán; phân công Chánh văn phòng, Phó Chánh văn phòng phụ trách 

bộ phận tài chính; phân công người làm công tác kế toán tại công đoàn cấp trên 

trực tiếp cơ sở và Công đoàn cơ sở; chế độ phụ cấp làm nhiệm vụ kế toán 

trưởng trong các đơn vị kế toán công đoàn; 

- Quyết định số 5692/QĐ-TLĐ, ngày 08/12/2022 của Tổng Liên đoàn Lao động 

Việt Nam về việc ban hành quy định chế độ phụ cấp cán bộ công đoàn các cấp; 

- Quyết định số: 7201/QĐ-TLĐ, ngày 18 tháng 5 năm 2023 của Đoàn Chủ 

tịch Tổng Liên Đoàn về việc sửa đổi bổ sung Quyết định số 4290/QĐ-TLĐ, ngày 

1/3/2022 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên Đoàn về thu, chi, quản lý tài chính công 

đoàn cơ sở; Quyết định số 4301/QĐ-TLĐ, ngày 04/3/2002 của Đoàn Chủ tịch 

Tổng Liên Đoàn về việc ban hành quy định về tổ chức bộ máy quản lý tài chính 

công đoàn; tiêu chuẩn, điều kiện, quy trình bổ nhiệm trưởng ban tài chính, 

trưởng phòng kế toán; phân công Chánh văn phòng, Phó Chánh văn phòng phụ 

trách bộ phận tài chính; phân công người làm công tác kế toán tại công đoàn 

cấp trên trực tiếp cơ sở và Công đoàn cơ sở; chế độ phụ cấp làm nhiệm vụ kế 

toán trưởng trong các đơn vị kế toán công đoàn; 



 

- Căn cứ hướng dẫn 42/HD-TLĐ, ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Tổng Liên 

đoàn Lao động Việt Nam về hướng dẫn Công khai tài chính, tài sản công đoàn; 

- Theo đề nghị của Ban Chấp hành Công đoàn trường THCS Nam Thanh, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Quy chế về thu, chi, quản lý tài chính, tài sản tại Công 

đoàn cơ sở trường THCS Nam Thanh. 

Điều 2. Ban Chấp hành, Ủy ban kiểm tra Công đoàn Trường THCS Nam 

Thanh có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện Quy chế này. 

Điều 3. Ban Chấp hành, Ủy ban kiểm tra và CBVCLĐ của CĐCS trường 

THCS Nam Thanh chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Lưu BCH, UBKT. 

TM. BAN CHẤP HÀNH 

CHỦ TỊCH 

 
Quàng Thị Kim 

 

 

 

 

                                                                        


